
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я 

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статьи 9 и 23 Закона Ставропольского края 

"О библиотечном деле в Ставропольском крае" 

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 9 и 23 
Закона Ставропольского края "О библиотечном деле в Ставропольском крае" 
и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края 
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародова-
ния. 

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

Председатель Думы 
Ставропольского кр 

г. Ставрополь 

Ю.В. Белый 

24 сентября 2015 года 
№ 2195-V ДСК 



З А К О Н 
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я 

О внесении изменений в статьи 9 и 23 Закона Ставропольского края 
"О библиотечном деле в Ставропольском крае" 

Статья 1 
Внести в Закон Ставропольского края от 17.05.96 № 7-кз "О библиотеч-

ном деле в Ставропольском крае" следующие изменения: 
1) часть 3 статьи 9 изложить в следующей редакции: 
"3. Условия доступности для инвалидов библиотек и библиотечного об-

служивания обеспечиваются в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов в порядке, устанавливаемом в соот-
ветствии с Федеральным законом. Слепые и слабовидящие имеют право на 
библиотечное обслуживание и получение экземпляров документов в специаль-
ных доступных форматах на различных носителях информации в краевой спе-
циальной центральной государственной библиотеке для слепых и слабовидя-
щих и других общедоступных библиотеках."; 

2) часть 1 статьи 23 дополнить абзацем следующего содержания: 
"условия доступности для инвалидов Центральной государственной биб-

лиотеки Ставропольского края, краевых специальных центральных государ-
ственных библиотек по отраслевому принципу и по обслуживанию особых 
групп пользователей библиотек.". 

Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года. 

В.В. Владимиров 


